
МКОУ « Мамырская СОШ» 
ПРИКАЗ № 70

от 05.08.2022
«О назначении ответственных за организацию 
питания на 2022 -  2023 учебный год»

В целях обеспечения организации питания обучающихся, создания необходимых условий 
для организации питания, охраны и укрепления здоровья обучающихся в 2022-2023 
учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить ответственным за организацию школьного питания педагога-организатора 
Пузину С.Г.
2. Вменить обязанности Лузиной С.Г.:
-организацию льготного питания учащихся: ежемесячно определять списочный состав 
детей, нуждающихся в адресном питании, с учетом действующего законодательства; 
-заполнение таблиц отчетности и мониторинга по питанию;
-составление графика работы столовой с указанием ответственных дежурных из состава 
педагогов;
-ежемесячно предоставлять отчет об организации питания в школьной столовой; 
-размещать информацию по организации горячего питания для родителей и учащихся 
через сайт образовательной организации;
-вести мониторинг удовлетворенности организацией горячего питания через 
анкетирование родителей и учащихся, родительский контроль качества питания; 
-подготовить методические материалы для организации и проведения мероприятий по 
вопросам здорового питания для обучающихся, их родителей или лиц, их замещающих.
3. На классных руководителей 1-11 классов возложить ответственность за ежедневное 
информирование ответственного по питанию о численности учащихся для получения 
горячего питания, ответстве^^^^К^жан ию информирует повара о численности 
учащихся для получения

Директор школы:
С приказом ознакомле

Лузина С.Г.
Авдеева Н.В 
Круш О Н. VfjM 
Пятышева В.И. —
Харельская Н.В.
Попович Е.А. Тин 
Душенкина Е.Л.

Зайченко

i


